

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020

Processo Adm.: 24/2020

Data do Processo: 04/02/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 24/2020
b) **Nr. Licitação:** 3/2020 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 07/02/2020
e) **Objeto da Licitação:** Revisão básica e manutenção preventiva de Micro ônibus Volare V8L 4x4 Placas: BCY-3D36, BCV-2B86 e BCV-2B84 sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
RODO SERVICE LTDA				
1 - ADESIVO VEDADOR SILICONE - Marca:	UNI	2,000	55,1300	R\$ 110,26
2 - GRAXA P/ CUBO - BASE LITIO NGLI/II - Marca:	UNI	2,000	31,1000	R\$ 62,20
3 - PIVÔS DO MUNHÃO INFERIOR - Marca:	UNI	6,000	331,5300	R\$ 1.989,18
4 - PIVÔS DO MUNHÃO SUPERIOR - Marca:	UNI	6,000	228,0800	R\$ 1.368,48
5 - RETENTOR OLEO - Marca:	UNI	4,000	43,5950	R\$ 174,38
6 - GRAXEIRA 90 GRAUS - Marca:	UNI	4,000	9,6400	R\$ 38,56
7 - RELE MAGNA VOLARE - Marca:	UNI	1,000	394,5400	R\$ 394,54
8 - IDENTIFICAR E REPARAR CHICOTE ELETR - Marca:	UNI	3,000	140,0000	R\$ 420,00
9 - SUBSTITUIR PIVOS LADO DIREITO - Marca:	UNI	4,000	140,0000	R\$ 560,00
10 - SUBSTITUIR PIVOS LADO ESQUERDO - Marca:	UNI	4,000	140,0000	R\$ 560,00
11 - PERFIL BI-ELASTOMERO - Marca:	UNI	2,000	11,7300	R\$ 23,46
12 - FUNI/PINT SIKAFLEX 256 PRETO UNIPAC 600ML - Marca:	UNI	2,000	67,6900	R\$ 135,38
13 - VEDAR PARA BRISA - Marca:	UNI	2,000	140,0000	R\$ 280,00
14 - SUBSTITUIR BORRACHA DE VEDACAO DA PORTA - Marca:	UNI	0,500	140,0000	R\$ 70,00
15 - ABRACADEIRA PLASTICA 200 X 4.8 MM PRETA - Marca:	UNI	4,000	0,4600	R\$ 1,84
16 - CORREIA 8PK 2590 - Marca:	UNI	1,000	99,6900	R\$ 99,69
17 - ÓLEO DE MOTOR - Marca:	UNI	20,000	17,2400	R\$ 344,80
18 - Óleo câmbio 80W-90 - Marca:	UNI	7,000	23,5100	R\$ 164,57
19 - ELEMENTO FILTRO SEPARADOR - Marca:	UNI	2,000	161,6000	R\$ 323,20

Jaguariaíva, 19 de Fevereiro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020

Processo Adm.: 24/2020

Data do Processo: 04/02/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
20 - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICA - Marca:	UNI	2,000	299,8000	R\$ 599,60
21 - ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL - Marca:	UNI	2,000	430,0000	R\$ 860,00
22 - ELEMENTO SECUNDÁRIO - Marca:	UNI	2,000	91,1800	R\$ 182,36
23 - ELEMENTO PRINCIPAL - Marca:	UNI	2,000	134,5300	R\$ 269,06
24 - ANEL VEDACAO - Marca:	UNI	2,000	27,9700	R\$ 55,94
25 - BUCHA - Marca:	UNI	4,000	33,7100	R\$ 134,84
26 - Bucha 2 - Marca:	UNI	2,000	31,8900	R\$ 63,78
27 - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR - Marca:	UNI	4,000	13,0500	R\$ 52,20
28 - BUCHA COXIM BARRA ESTABIL - Marca:	UNI	2,000	18,7000	R\$ 37,40
29 - ENGRAXADEIRA 45 GRA - Marca:	UNI	8,000	1,0200	R\$ 8,16
30 - AMORTECEDOR TRASEIRO - Marca:	UNI	2,000	406,3300	R\$ 812,66
31 - LAMPADA 2 POLOS 24V - Marca:	UNI	2,000	8,7100	R\$ 17,42
32 - FUSIVEL 5A - Marca:	UNI	4,000	3,0200	R\$ 12,08
33 - SINALEIRA TRASEIRA FREIOSPOSIC - Marca:	UNI	2,000	80,6600	R\$ 161,32
34 - REVISAO VOLARE 40.000 KM - Marca:	UNI	2,700	140,0000	R\$ 378,00
35 - SERVIÇO DE TROCAR O OLEO E FILTROS - Marca:	UNI	3,000	140,0000	R\$ 420,00
36 - REM/INST BUCHAS BARRA ESTAB TRASEIRA - Marca:	SV.	1,000	140,0000	R\$ 140,00
37 - REM/INST BUCHAS BARRA ESTAB DIANT - Marca:	SV.	1,000	140,0000	R\$ 140,00
38 - TROCA DE AMORTECEDORES TRASEIROS - Marca:	UNI	1,000	140,0000	R\$ 140,00
39 - SUBSTITUIR PIVO LADO DIR - Marca:	UNI	4,000	140,0000	R\$ 560,00
40 - SUBSTITUIR PIVOS LADO ESQ. - Marca:	UNI	8,000	140,0000	R\$ 1.120,00
41 - SERVICO ELETRICO QUEIMANDO FUSIVEL - Marca:	UNI	2,000	140,0000	R\$ 280,00
42 - REM/INST LANTERNA TRASEIRA - Marca:	UNI	1,000	140,0000	R\$ 140,00
43 - CALAFETAR PARA BRISA - Marca:	UNI	2,500	140,0000	R\$ 350,00
44 - ARRUELA TRAVA - Marca:	UNI	2,000	102,1600	R\$ 204,32
45 - RETENTOR 82,5X114,3X12,7 - Marca:	UNI	2,000	79,4000	R\$ 158,80
46 - Porca 3x5,5 - Marca:	UNI	2,000	0,0600	R\$ 0,12
47 - REBITE POP2 3,2X12 PRETO (R312PR) - Marca:	UNI	2,000	0,1300	R\$ 0,26
48 - Parafuso 3x25 - Marca:	UNI	2,000	0,1000	R\$ 0,20
49 - Arruela lisa 4mm - Marca:	UNI	2,000	0,0400	R\$ 0,08
50 - Limpa para brisas - Marca:	UNI	1,000	6,7600	R\$ 6,76
51 - PALHETA LIMP P/BR 28 POL - Marca:	UNI	2,000	86,2400	R\$ 172,48
52 - Water Off - Marca:	UNI	1,000	23,6300	R\$ 23,63
53 - MEDIDOR NIVEL COMBUSTIVEL - Marca:	UNI	1,000	178,2500	R\$ 178,25
54 - ENGRAXADEIRA 1/4 UNF 90 GRAUS - Marca:	UNI	8,000	4,0000	R\$ 32,00

Jaguariaíva, 19 de Fevereiro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3/2020

Processo Adm.: 24/2020

Data do Processo: 04/02/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
55 - Rem/Inst Palhetas - Marca:	UNI	0,250	140,0000	R\$ 35,00
56 - SUBSTITUIR PUVOS LADO DIR. - Marca:	UNI	4,000	140,0000	R\$ 560,00
57 - SUBSTITUIR BOIA DO TANQUE - Marca:	UNI	1,000	140,0000	R\$ 140,00
Total fornecedor:				R\$15.567,26
Total geral:				R\$ 15.567,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Transporte do Escolar	10.003.12.361.0004.2045.3.3.90.30.00	R\$ 9.274,26
Manutenção do Transporte do Escolar	10.003.12.361.0004.2045.3.3.90.39.00	R\$ 6.293,00

Jaguariaíva, 19 de Fevereiro de 2020

.....
José Sloboda
Prefeito